​​

Câmara Municipal de Guarapari

​​              Legislatura 2021-2024
​​GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

​​

​​M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o

Plenário:

​​MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
​​Sra THIARA ARPINI MARCHESI

​ ​ Nossa homenageada é THIARA ARPINI MARCHESI.

​ ​ Com 35 anos, Thiara é uma cidadã de Guarapari que trilhou um

caminho de sucesso, consolidando sua formação em Administração e se destacando

como um exemplo de dedicação profissional. No entanto, sua maior inspiração e

força motriz vêm do lar, onde sua jornada é movida pelo amor incondicional a seus

três filhos, a quem dedica sua motivação diária.

A essência de seu caráter e o alicerce de sua conduta são um reflexo fiel do legado

de seus pais. A eles, Thiara atribui tudo o que aprendeu e a pessoa que se tornou,

demonstrando a gratidão por uma base familiar que a moldou com ensinamentos de

valor e princípios sólidos.

Por sua notável história, que alia sucesso profissional a um profundo amor familiar,

Thiara Arpini Marchesi se torna uma inspiração para a comunidade de Guarapari.

Esta Casa de Leis se orgulha de homenagear uma cidadã que, com sua vida e suas

escolhas, demonstra o verdadeiro sentido da família e do propósito.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

​​

Câmara Municipal de Guarapari

​​              Legislatura 2021-2024
​​GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

               Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida

homenagem pelos integrantes do Legislativo Municipal,

legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao

homenageado.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2025.

Rosana Pinheiro
Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T11:56:39-0300